L. 2. fr. 11. (Call.) — — neque — — minores viginti quinque annis decuriones allegi, nisi ex causa possunt, neque hi qui annum quinquagesimum quintum excesserunt — —.

fr. 6. (Papin.) Spurii decuriones fiunt, et ideo fieri poterit ex incesto quoque natus: non enim impedienda est dignitas eius, qui nihil admisit. §. 1. Minores viginti quinque annis decuriones facti sportulas decurionum accipiunt, sed interim suffragium inter caeteros ferre non possunt. §. 2. Decurio — — suae ciuitatis vectigalia exercere prohibetur.

fr. 2. (Vlp.) §. 2. In filiis decurionum — — quantum pertinet, ne fustibus castigetur et ne in metallum detur, non nocet plebeio patre esse natum, si postea honor decurionis patre eorum accesserit — —.

fr. 8. (Hermog.) Decurionibus facultatibus lapsis alimenta decerni permissum est: maxime si ob munificentiam in patriam patrimonium exhauerint.

fr. 12. (Call.) — inhonestum — puto — huiusmodi personas, flagellorum ictibus subiectas in ordinem recipi, et maxime in eis ciuitatibus, quae copiam virorum honestorum habent: nam paucitas eorum, qui muneribus publicis fungi debeant, necessario etiam hos ad dignitatem municipalem, si facultates habeant, invitet.

PLIN.

PLIN. I. Ep. 19. esse tibi centum millium censum satis indicat, quod apud nos decurio es.

L. 3. fr. 1. (Vlp.) Decuriones in albo ita scriptos esse oportet, vt lege municipali praecipitur, sed si lex cessat, tunc dignitates erunt spectandae, vt scribantur eo ordine, quo quisque eorum maximo honore in municipio functus est — —. §. 1. In sententiis quoque dicendis idem ordo spectandus est — —.

CAPIT. in Marco II. Curatores multis ciuitatibus, quo latius senatorias tenderet dignitates, e Senatu dedit.

SPART. in Seuero 17. Alexandrinis ius buleutarum dedit; qui sine publico consilio, ita vt sub regibus ante viuebant vno iudice contenti, quem Caesar dedisset.

§. 37.

Ein municipium kann Sklaven freilassen, legare und Fidei-Commissa bekommen, aber nicht zum Erben eingesetzt werden, als von seinen Freigelassenen. Man wird ihm durch bloßes einseitiges Versprechen verbindlich.

XL. 3. fr. 1. (Vlp.) Diuus Marcus omnibus collegiis, quibus coeundi ius est, manumittendi potestatem dedit.

XXXVIII. 3. fr. 1. (Vlp.) Municipibus plenum ius in bonis libertorum — — deferatur, hoc est id ius quod etiam patrono — —

VLP. XXII. §. Nec municipia nec municipes heredes institui possunt. — — Senatusconsulto tamen concessum est, ut a libertis suis, heredes institui possint. Sed fideicommissa hereditas municipibus restitui potest. — —.

VLP. XXIV. 28. Ciuitatibus omnibus, quae sub imperio populi Romani sunt, legari potest — —.

L. 12. fr. 1. (Vlp.) Si pollicitus quis fuerit reipublicae, opus se facturum vel pecuniam daturum — — §. 1. — — si quidem ob honorem promiserit decretum sibi vel decernendum, vel ob aliam iustam causam, tenebitur ex pollicitatione: sin vero sine causa promiserit, non erit obligatus — —. §. 2. Item si sine causa promiserit, coeperit tamen facere, obligatus est qui coepit.

fr. 3. (Vlp) §. 1. Si quis, quam ex pollicitatione tradiderat, rem municipibus vindicare velit, repellendus est a petitione.

fr. 14 (Pompon) Si quis sui alieniue honoris causa, opus facturum se in aliqua ciuitate promiserit, ad perficiendum tam ipse, quam heres eius, ex constitutione D. Traiani, obligatus est. Sed si quis ob honorem opus facturum se in ciuitate aliqua promiserit, atque inchoauerit, et prius quam perficeret, decesserit, heres eius extraneus necesse habet aut perficere id, aut partem quintam patrimonii relictii sibi ab eo, qui id opus facere instituerat, si ita mallet,

mallet, ciuitati, in qua id opus fieri coeptum est, dare: is autem, qui ex numero liberorum est, si heres extitit, non quintae partis, sed decimae concedendae necessitate adficitur: et haec D. Antoninus constituit.

PAVL. II. 21. A. §. 14. Mulier ingenua, quae se sciens seruo municipum iunxerit, etiam citra denunciationem ancilla efficitur — —.

PLIN. VII. Ep. 18. Deliberas mecum quemadmodum pecunia quam municipibus nostris in epulum obtulisti post te quoque salua sit —. Numeres reipublicae summam? verendum est ne dilabatur. Des agros? vt publici negliguntur — —. Pro quingentis millibus nummum, quae in alimenta ingenuorum ingenuarumque promiseram, agrum ex meis longe pluris actori publico mancipauit: eundem vectigali imposito recepi tricena millia annua daturus —.

§. 38.

Die Municipien haben das Recht, Aerzte und Lehrer anzunehmen, von welchen eine größere oder kleinere Anzahl, nach Verhältniß der Stadt, besondere Freyheiten genießt.

L. 9. fr. 1. (Vlp.) Medicorum intra numerum praefinitum constituendorum arbitrium non praesidi prouinciae commissum est, sed ordini et possessoribus cuiusque ciuitatis —.

L. 4. fr. II. (Mod.) §. 3. Reprobari posse medicum a republica, quamvis semel probatus sit — — rescripserunt.

XXVII. I. fr. 6. (Mod.) §. 2. — — epistola Antonini Pii: — — Minores quidem ciuitates possunt quinque medicos immunes habere et tres sophistas, et grammaticos totidem: maiores autem ciuitates septem qui curent, quatuor qui doceant vtramque doctrinam: Maximae autem ciuitates decem medicos et rhetores quinque et grammaticos totidem. Super autem hunc numerum ne maxima quidem ciuitas immunitatem praestat. Decet autem maximo quidem numero vti metropoles gentium: secundo autem quae habent vel forum causarum vel loca iudiciorum, tertio autem reliquas.

§. 39.

Die einzelnen Municipalämter, die entweder einen Rang geben (honores) oder nicht (munera) sind: die Stelle eines duumvir, eines aedilis, defensor reipublicae, legatus und sehr viele andere. Beyde Arten können mit Aufwand verknüpft seyn, und es gibt munera, die blos in einer Abgabe oder einem Frohndienste bestehen, und keine Ämter sind.

SPART. in Hadr. 19. In Etruria praeturam Imperator egit. Per Latina oppida dictator, et aedilis et duumvir fuit, apud Neapolim Demarchus,

marchus, in patria sua quinquennalis — —
 et Athenis Archon — —. In omnibus paene
 urbibus et aliquid aedificauit et ludos edidit.

Cic. ad Brut. II. Ep. 13. — — constituendi
 municipii causa hoc anno aedilem filium meum
 fieri volui et fratris filium et — — Is enim
 magistratus in nostro municipio, nec alius vl-
 lus, creari solet.

L. 3. fr. 1. (Vlp.) — — quo quisque eorum
 maximo honore in municipio functus est:
 puta qui duumviratum gesserunt, si hic honore
 praecellat —.

L. 4. fr. 14. (Call.) Honor municipalis est
 administratio reipublicae cum dignitatis gradu,
 siue cum sumtu, siue sine erogatione contin-
 gens. §. 1. Munus aut publicum aut priuatum
 est. Publicum munus dicitur, quod in admi-
 nistranda re publica cum sumtu sine titulo di-
 gnitatis subimus.

fr. 1. (Herm.) Munerum ciuiliu quaedam
 sunt patrimonii, alia personarum. §. 1. Patri-
 monii sunt munera rei vehicularis, item nau-
 cularis, decemprimatus: ab istis enim periculo
 ipsorum exactiones solennium celebrantur. §. 2.
 Personalia sunt munera defensio ciuitatis, id
 est vt syndicus fiat, legatio ad census accipien-
 dos vel patrimonium, scribatus, camelorum
 agitatio exhibitioque, annonae ac similiu
 cura

cura, praediorumque publicorum, frumenti comparandi, aquaeductus: equorum Circensium spectacula, publicae viae munitiones, arcae frumentariae, calefactiones thermarum, annonae diuisio et quaecunque aliae curae istis sunt similes: ex his enim quae retulimus caetera etiam per leges cuiusque ciuitatis ex consuetudine longa intelligi potuerunt. §. 3. Illud tenendum est generaliter, personale quidem munus esse quod corporibus labore, cum sollicitudine animi ac vigilantia solenniter extitit: patrimonii vero in quo sumtus maxime postulatur. §. 4. Aequè personale munus est tutela, cura adulti furiosive, item prodigi, muti, etiam ventris, etiam ad exhibendum cibum potum, tectum et similia; sed et in bonis cuius officio vsucapiones interpellantur, ac ne debitores liberentur, prouidetur. Idem ex Carboniano edicto bonorum possessione petita, si satis non detur, custodiendis bonis curator datus personali fungitur munere. His similes sunt bonis dati curatores, quae fuerunt eius qui ab hostibus captus est, et reuerti speratur. Item custodiendis ab eo relictis, cui necdum quisquam ciuili vel honorario iure successit, curatores constituti.

fr. 18. (Charis.) §. 14. Iudicandi quoque necessitas inter munera personalia habetur —. §. 28. — — personalia et patrimoniorum et mixta munera ciuilia seu publica appellantur.

L. 5.

L. 5. fr. 8. (Papin.) — — in Asia sacerdotium prouinciae suscipere non coguntur — —.

L. 7. fr. 4. (Marcian.) §. 6. Praecipitur autem edicto D. Vespasiani omnibus ciuitatibus, ne plures quam ternos legatos mittant.

fr. 1. (Vlp.) Legatus municipalis, si deseruerit legationem, poena adficiatur extraordinaria — —.

fr. 12. (Scaeu.) — — Senatus consultum — quo prohibentur legati ante perfectam legationem negotiis vel priuatis rebus obstringi — —.

§. 40.

Von beyden Arten von Lasten sucht man sich zuweilen zu befreyen, und viele Personen können, der Regel nach, zu keinem munus gezwungen werden.

L. 4. fr. 10. (Mod.) Honorem sustinenti munus imponi non potest: munus sustinenti honor deferri potest.

fr. 11. (Mod.) §. 2. Quoties penuria est eorum, qui magistratum suscipiunt immunitas ad aliquid infringitur — —.

fr. 12. (Iau.) Cui muneris publici vacatio datur, non remittitur ei ne magistratus fiat, quia id ad honorem magis quam ad munera pertinet — —.

L. 5.

L. 5. fr. 2. (Vlp.) §. 1. Numerus liberorum aut septuaginta annorum ab honoribus aut muneribus his cohaerentibus excusationem non praestat, sed a muneribus tantum civilibus.

fr. 10. (Paul.) Ab his oneribus, quae possessionibus vel patrimonio indicuntur nulla privilegia praestant vacationem —. §. 2. Angariorum praestatio et recipiendi hospitis necessitas et militi et liberalium artium professoribus inter caetera remissa sunt — —.

fr. 3. (Scaeu.) — — muneris publici vacatio praestatur ob nauem — —.

fr. 4. (Nerat.) — — tempus vacationis, quod datur eis, qui rei publicae causa abfuerunt — —.

fr. 7. (Papin.) A muneribus, quae non patrimoniis indicuntur, veterani — — perpetuo excusantur.

fr. 8. (Papin.) §. 1. — — vectigalium redemptores — — qui praesentes negotium exercent —. §. 4. Philosophis — — tutelae item munera sordida corporalia remitti placuit: non ea quae sumptibus expediuntur — —. §. 5. Qui maximos Principes appellavit et causam propriam acturus Romam profectus est: quoad cognitio finem accipiat, ab honoribus et civilibus muneribus apud suos excusatur.

fr. 9. (Paul.) §. 1. — — privilegium frumentariis negotiatoribus concessum, etiam ad honores excusandos pertinere.

fr. 10.

fr. 10. (Paul.) §. 1. Corpus mensorum frumenti iuxta annonam vr̄bis habent vacationem: in prouinciis non item.

fr. 12. (Paul.) §. 1. Comites Praesidum et Proconsulum, procuratorumue Caesaris a muneribus vel honoribus et tutelis vacant.